
 

 

XVII. sněm Komory záchranářů zdravotnických záchranných služeb 

ČR 23.04.2024 Brno NCO NZO 

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 
Učebna č. 212 A 
Vinařská 6 
603 00 Brno 
 
Program sněmu: 

Od 9:00 do 12:30 

 Úvod 

o Zahájení XVII. sněmu KZ. 

o Schválení zapisovatele a ověřovatele. 

o Volba mandátové a volební komise. 

o Volba návrhové komise. 

o Schválení programu Sněmu. 

 

 Činnost KZ v roce 2019 – 2024. 

o Přehled činností KZ 2019-2024. 

o Plnění usnesení z XVI. sněmu KZ. 

o Stav členské základny. 

o Seznámení s čerpáním rozpočtu. 

o Kontrola účetnictví. 

 

 Volby 

o Volby prezidenta, viceprezidenta a dalších členů předsednictva KZ 

ZZS ČR. 

 

 Návrhy členů KZ a diskuse nad návrhy. 

o Návrh na úpravu stanov – online volby. 

 Schválení usnesení XVII. sněmu KZ. 

 Všeobecná diskuse. 

 Zakončení sněmu. 

 

Následuje setkání členů pracovních podskupin 

Program sněmu a pracovních skupin může být ještě před začátkem setkání upraven. Na 

sněmu bude připravena káva, čaj, voda a drobné občerstvení. Oběd je možné zakoupit 

přímo v budově NCO NZO v jejich stravovacím zařízení. 

  



 

 

Program pracovních skupin 

23.4.2024 Brno NCO NZO 

 

Program: 

Od 13:30 do 17:00 

 Úvod 

o Referuje - Kukačka M., Vlk R. 

o Seznámení s dosavadní činností KZ v rámci PS na MZ ČR (vznik PS a zápisy 

_návaznost a informovanost). 

o Seznámení  

o Pracovní skupiny KZ ZZS ČR. 

o Koncepce oboru zdravotnického záchranářství 

 Legislativní skupina 

 Vzdělávací skupina 

o „Rozdělení do podskupin“. 

o Nastavení způsobu vzájemné komunikace v podskupinách a směrem 

k předsednictvu KZ. 

o Návrhy vedoucích (koordinátorů) jednotlivých podskupin. 

 

Legislativní skupina:  

(původní skupina 3 a 4)  

Návrhy legislativních změn všech úrovní, na ZZS, na OUP, ARO, JIP a tvorba KDP/NOP. 
Změny v oblasti podmínek pro výkon zdravotnického povolání v odbornostech řidič vozidla 
ZZS, zdravotnický záchranář, zdravotnický záchranář se specializovanou způsobilostí, 
operátor ZOS a všeobecná sestra se specializovanou způsobilostí. V návaznosti na potřebách 
praxe a na změnách ve vzdělávání předkládat a odůvodňovat úpravy a novelizace ve vyhlášce 
o činnostech zdravotnických pracovníků. 

 

 Moderuje -Vlk R. Kukačka M.  

 Návrhy klinických doporučených postupů a národních ošetřovatelských postupů 

(KDP/NOP). Miloš K. 

 Příprava návrhů na změnu Zákona č. 374/2011 Sb. Zákon o zdravotnické záchranné 

službě a prováděcí Vyhlášky č.240/2012 Sb. (Vlk R.). 

 Příprava návrhů na změnu Zákona č. 96/2004 Sb. o NLZP Revize odstranění §18 odst. 

4, případně nový obor „Pomocný operátor ZOS“ (Kukačka M., Vlk R). 

 Příprava návrhů na změnu Vyhlášky 55/2011 sb. o činnostech NLZP (Kukačka M.) 

 Revize (seznámení) návrhů změn vyhlášek č. 92/2012 Sb. a č.99/2012 Sb., které již 

byly předloženy k projednání (Vlk R.). 

 Návrh MUDr Fraňka „sanitky BLS“ – 2x ř ZZS (Vlk R.). 

 Návrh úhrady kódu pro ZZ UM (Vlk R.). 

  



 

 

Vzdělávací skupina 

1. Pregraduální a postgraduální vzdělávání v oboru zdravotnického záchranářství 

Vznik a úprava vzdělávacích programů, v oblastech pregraduálního a postgraduálního 

vzdělávání, standardů vzdělávání u všech kategorií NLZP s odbornou způsobilostí: řidič 

vozidla ZZS, zdravotnický záchranář a operátor ZOS, případně i dalších. Zabývat se bude i 

oblastí specializované způsobilosti v oboru zdravotnický záchranář pro urgentní medicínu. 

Případně také vznikem nových certifikovaných kurzů pro získání zvláštní odborné způsobilosti 

a případně i vznikem nových navazujících magisterských studijních programů. 

 

 Moderuje - Jarušek V., Vařeková V. 

 Prostupnost ZZ do VS pro IP (Jarušek V.). 

 Příprava revize kvalifikačního standardu oboru ZZ v návaznosti na PS pro návrhy 

systémových změn v oboru ZZ (Jarušek V.). 

 Návrh vzdělávacího programu specializačního vzdělávání Zdravotnický záchranář pro 

Intenzivní péči (Jarušek V.). 

 Návrh vzdělávacího programu akreditovaného kurzu „Pomocný operátor ZOS“ 

(Jarušek V.). 

 Návrh úpravy vzdělávacího programu akreditovaného kurzu Řidič vozidla „BLS“ ZZS 

(Jarušek V.). 

 


